ATA Nº 02/2015 -  REUNIÃO  DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às 12 horas e 20 minutos, logo após a 2ª Sessão Extraordinária, reuniu-se extraordinariamente, no Plenário da Câmara Municipal de Guaíra, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. Compareceram os Vereadores Almir Bueno, Franciele de Lima Danelon e Getúlio Benites Centurião, bem como a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel. Decidiu a comissão, por unanimidade dos seus membros, encaminhar para parecer jurídico os seguintes projetos: Projeto de Resolução n° 001/2015, do Legislativo, que altera a redação do artigo 5° da Resolução n° 003/2014, que estabelece e regulamenta o uso de crachá de identificação e uniforme nas dependências da Câmara Municipal de Guaíra – Pr, no horário de expediente, e dá outras providências; Projeto de Lei n° 001/2015, do Executivo, que procede a desafetação de áreas público municipais e dá outras providências e  Projeto de Lei n° 002/2015, do Executivo, que autoriza a concessão de incentivo locatício à empresa BIOJEANS – INDÚSTRIA DE VESTUÁRIO LTDA, e dá outras providências e Projeto de Lei Complementar n° 001/2015, que cria o estatuto municipal da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, estabelece normas gerais relativas ao tratamento diferenciado e favorecido a ser dispensado às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, no âmbito municipal e na conformidade com a Lei Complementar Federal 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, 127/2007, de 14 de agosto de 2007, 139/2001, de 10 de novembro de 2011 e revoga a Lei Complementar 03/2007, de 28 de dezembro de 2007.  Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 26 de fevereiro de 2015.

ALMIR BUENO - Presidente

FRANCIELE DE LIMA DANELON – Relatora

[bookmark: _GoBack]
GETÚLIO BENITES CENTURIÃO - Secretário